ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN DƯƠNG

Số:           /UBND-VX

V/v triển khai thực hiện chính sách

hỗ trợ đưa người lao động đi làm việc

ở nước ngoài theo hợp đồng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Sơn Dương, ngày      tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Công an huyện;

- Các phòng: Lao động - Thương binh và Xã hội, Tư pháp,

  Tài chính - Kế hoạch, Văn hóa - Thông tin, Y tế huyện;

- Trung tâm Văn hóa - Truyền thông và Thể thao huyện;

- Chi nhánh Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- Phòng Giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính về quy

định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà nước

thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025.

Căn cứ Thông báo số 17/TB-UBND ngày 01/02/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về

thông báo Kết luận cuộc họp của Ban chỉ đạo thực hiện công tác đưa người lao động đi

làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang, giai đoạn 2022-

2025; Văn bản  số 155/SLĐTBXH ngày 24/01/2024 của Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội về việc phối hợp thực hiện chính sách hỗ trợ người lao động đi làm việc ở nước

ngoài theo hợp đồng; Thông báo số 12/TB-SLĐTBXH ngày 01/4/2024 của Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội về thông báo kết luận Hội nghị về công tác đưa người lao động đi

làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng tại huyện Sơn Dương.

Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương triển khai thực hiện chính sách hỗ trợ người

lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng, cụ thể như sau:

I. Chính sách hỗ trợ người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng theo

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: Từ năm 2021 đến năm 2025

1. Căn cứ pháp lý

- Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Chính phủ phê duyệt Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế -xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi.

- Quyết định số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê

duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 -2025.

- Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 04/3/2022 của Bộ Tài chính quy định quản

lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai

đoạn 2021 - 2025.

2

2. Đối tượng hỗ trợ

Quy định tại Điểm c, Mục 5, phần III Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày

14/10/2021 của Chính phủ: Người lao động là người dân tộc thiểu số, người lao động

là người dân tộc Kinh thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo sinh sống ở  vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi.

3. Nội dung hỗ trợ

- Hỗ trợ chi phí đào tạo nghề, ngoại ngữ, chi phí khác (Đào tạo nghề, đào tạo

ngoại ngữ, tiền ăn trong thời gian đào tạo, tiền ở trong thời gian đào tạo, tiền trang

cấp đồ dùng cá nhân, chi phí đi lại).

- Hỗ trợ chi phí làm thủ tục để đi làm việc ở nước ngoài (Lệ phí làm hộ chiếu, lệ

phí cấp lý lịch tư pháp, lệ phí làm thị thực (visa), chi phí khám sức khỏe).

4. Mức hỗ trợ

Thực hiện theo Điều 25 Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ

Tài chính quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện các chương trình

mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025.

* Lưu ý: Người lao động là người dân tộc Kinh thuộc hộ cận nghèo đang sinh sống

trên địa bàn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi được hỗ trợ tiền đào tạo nghề, bồi

dưỡng kỹ năng nghề theo chi phí thực tế, tối đa theo mức quy định tại điểm d khoản 1

Điều 7 Thông tư số 152/2016/TT-BTC; hỗ trợ đào tạo ngoại ngữ theo chi phí thực tế, tối

đa bằng 70% và hỗ trợ các chi phí khác theo mức hỗ trợ đối với đối tượng người dân tộc

thiểu số, người lao động là người dân tộc Kinh thuộc hộ nghèo quy định tại điểm a Khoản

1 Điều 25 Thông tư số 55/2023TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ Tài chính.

(Tham khảo biểu tính toán chi tiết hỗ trợ tối đa cho 01 lao động kèm theo)

5. Hình thức hỗ trợ

Thực hiện theo Khoản 2, Điều 25 Thông tư số 55/2023TT-BTC ngày 15/8/2023 của

Bộ Tài chính: Hỗ trợ đào tạo, bổ túc kỹ năng nghề, ngoại ngữ cho người lao động thuộc

đối tượng được hỗ trợ thông qua cơ chế đấu thầu, đặt hàng, giao nhiệm vụ với các cơ sở

đào tạo nghề, ngoại ngữ hoặc doanh nghiệp, tổ chức sự nghiệp đưa người lao động đi làm

việc ở nước ngoài. Trường hợp không đủ điều kiện hoặc không lựa chọn được đơn vị thực

hiện dịch vụ hoặc người lao động đã hoàn thành khóa học từ trước đó thì thực hiện hỗ trợ

trực tiếp cho người lao động khi đủ điều kiện xuất cảnh đi làm việc ở nước ngoài căn cứ

các hóa đơn, chứng từ thực tế.

6. Thủ tục hỗ trợ

Thực hiện theo Khoản 3, Điều 25 Thông tư số 55/2023TT-BTC ngày 15/8/2023

của Bộ Tài chính:

a) Đối với trường hợp đấu thầu, đặt hàng, giao nhiệm vụ đào tạo: Thanh toán

kinh phí thực hiện theo quy định tại Điều 24 Nghị định số 32/2019/NĐ-CP;

b) Đối với trường hợp người lao động đã hoàn thành khóa học, đang chờ xuất

cảnh:  Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội hỗ trợ cho đối tượng trên cơ sở hóa

đơn hoặc biên lai thu tiền đào tạo, bồi dưỡng kỹ năng nghề, ngoại ngữ, khám sức

khỏe, hộ chiếu, thị thực, lý lịch tư pháp và các tài liệu liên quan chứng minh người

3

lao động thuộc đối tượng được hỗ trợ.

7. Kinh phí hỗ trợ

Căn cứ vào kế hoạch giao chỉ tiêu, nội dung hỗ trợ và Quyết định số 428/QĐ-

UBND ngày 01/7/2022, Quyết định số 423/QĐ-UBND ngày 30/6/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh, các cơ quan, đơn vị, UBND các xã tổ chức thực hiện các chính sách hỗ

trợ người lao động đi làm việc nước ngoài theo hợp đồng đảm bảo phù hợp với tình

hình thực tế của địa phương và đúng theo quy định.

II. Chính sách hỗ trợ người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp

đồng từ nguồn ngân sách địa phương

1. Căn cứ pháp lý

Thông  tư  Liên  tịch  số  09/2016/TTLT-BLĐTBXH-BTC ngày 15/6/2016 của

Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn

thực hiện một số điều về hỗ trợ đưa người lao động đi làm việc ở nước  ngoài  theo

hợp  đồng  quy  định  tại  Nghị  định  số  61/2015/NĐ-CP  ngày 09/7/2015 của Chính

phủ quy định về chính sách hỗ trợ tạo việc làm và Quỹ quốc gia về việc làm.

2. Đối tượng hỗ trợ

Quy định tại Điều 2, Thông  tư  Liên  tịch  số  09/2016/TTLT-BLĐTBXH-BTC

ngày  15/6/2016 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ trưởng Bộ

Tài chính, gồm có:

- Người dân tộc thiểu số.

- Người thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo theo quy định của pháp luật.

- Thân nhân của người có công với cách mạng quy định tại Khoản 2 Điều 2

Nghị định số 131/2021/NĐ-CP 30/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và biện

pháp thi hành Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng.

- Người thuộc hộ bị thu hồi đất nông nghiệp quy định tại Quyết định số

63/2015/QĐ-TTg ngày 10 tháng 12 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ về chính

sách hỗ trợ đào tạo nghề và giải quyết việc làm cho người lao động bị thu hồi đất.

3. Nội dung hỗ trợ

- Hỗ trợ chi phí đào tạo nghề, ngoại ngữ, bồi dưỡng kiến thức cần thiết (Đào tạo

nghề , đào tạo ngoại ngữ, bồi dưỡng kiến thức cần thiết, tiền ăn trong thời gian đào

tạo, chi phí đi lại (01 lượt đi và về).

- Hỗ trợ chi phí làm thủ tục để đi làm việc ở nước ngoài (Lệ phí làm hộ chiếu, lệ

phí cấp lý lịch tư pháp, lệ phí làm thị thực (visa), chi phí khám sức khỏe).

4. Mức hỗ trợ

Theo Khoản 1, Khoản 2 tại Điều 3, Thông  tư  Liên  tịch  số  09/2016/TTLT-

BLĐTBXH-BTC ngày 15/6/2016 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã

hội, Bộ trưởng Bộ Tài chính.

(Tham khảo biểu tính toán chi tiết hỗ trợ tối đa cho 01 lao động kèm)

5. Hình thức hỗ trợ, quy trình và thủ tục hỗ trợ

Theo Khoản 1 tại Điều 4, Thông  tư  Liên  tịch  số  09/2016/TTLT-BLĐTBXH-

BTC ngày  15/6/2016 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ

4

trưởng Bộ Tài chính. Cụ thể như sau:

a) Người lao động là người dân tộc thiểu số, người thuộc hộ nghèo, hộ cận

nghèo, thân nhân của người có công với cách mạng thuộc đối tượng được hỗ trợ nộp

01 bộ hồ sơ (trực tiếp hoặc qua bưu điện) đến Phòng Lao động - Thương binh và Xã

hội để xem xét, thực hiện hỗ trợ. Hồ sơ đề nghị hỗ trợ gồm:

- Giấy đề nghị hỗ trợ theo Mẫu số 01 ban hành kèm theo Thông tư liên tịch số

09/2016/TTLT-BLĐTBXH-BTC.

- Giấy tờ chứng minh người lao động thuộc đối tượng quy định tại Khoản 1

Điều 2 Thông tư liên tịch số  09/2016/TTLT-BLĐTBXH-BTC gồm:

+ Người lao động là người dân tộc thiểu số: Bản sao chứng minh nhân dân hoặc

hộ chiếu hoặc thẻ căn cước công dân.

+ Người lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo: Xác nhận của Ủy ban nhân dân

xã, thị trấn tại Giấy đề nghị hỗ trợ của người lao động;

+ Người lao động là thân nhân người có công với cách mạng: Giấy xác nhận là

thân nhân người có công với cách mạng theo Mẫu số 02 ban hành kèm theo Thông tư

liên tịch số 09/2016/TTLT-BLĐTBXH-BTC.

- Bản sao hợp đồng đi làm việc ở nước ngoài ký giữa người lao động và doanh

nghiệp đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài (có xác nhận của doanh nghiệp)

hoặc bản sao hợp đồng cá nhân ký giữa người lao động với chủ sử dụng lao động

(nếu hợp đồng bằng tiếng nước ngoài thì phải dịch sang tiếng Việt và có chứng thực)

và xác nhận đăng ký hợp đồng cá nhân của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Bản sao hộ chiếu và thị thực;

- Bản sao chứng chỉ hoặc giấy chứng nhận hoàn thành khóa đào tạo nghề, ngoại

ngữ, bồi dưỡng kiến thức cần thiết của người lao động làm cơ sở thanh toán chi phí

ăn, ở trong thời gian đào tạo;

- Hóa đơn hoặc biên lai thu tiền đào tạo nghề, ngoại ngữ, bồi dưỡng kiến thức

cần thiết, khám sức khỏe, hộ chiếu, thị thực và lý lịch tư pháp;

Chậm nhất 10 ngày làm việc, kể từ ngày nhận được đầy đủ hồ sơ hợp lệ của

người lao động, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội có trách thẩm định, tổng

hợp, trình tham mưu UBND ra quyết định hỗ trợ. Kinh phí hỗ trợ được cấp trực tiếp

hoặc qua tài khoản ngân hàng cho người lao động; Phòng Lao động - Thương binh và

Xã hội lưu giữ các hồ sơ, chứng từ nêu trên theo quy định.

b) Người lao động thuộc hộ bị thu hồi đất nông nghiệp:

Thực hiện theo Điểm b Khoản 1 tại Điều 4, Thông tư  Liên tịch số  09/2016/TTLT-BLĐTBXH-

BTC ngày 15/6/2016 của Bộ trưởng Bộ Lao động -Thương binh và Xã hội, Bộ trưởng Bộ Tài chính.

6. Kinh phí hỗ trợ

Trên cơ sở nguyên tắc sử dụng nguồn kinh phí từ các Chương trình mục tiêu đảm

bảo chặt chẽ, hợp lý, đúng đối tượng, mức hỗ trợ. Trường hợp nguồn kinh phí phân bổ từ

các Chương trình mục tiêu hỗ trợ người lao động đã sử dụng hết, căn cứ vào chỉ tiêu kế

hoạch giao hằng năm của Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân cấp huyện chỉ đạo các

phòng, ban liên quan xây dựng kế hoạch, dự toán kinh phí ngân sách; thanh quyết toán các

5

nguồn kinh phí để hỗ trợ người lao động theo quy định tại Thông tư liên tịch số

09/2016/TTLT-BLĐTBXH-BTC ngày 15/6/2016 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương

binh và Xã hội, Bộ trưởng Bộ Tài chính đảm bảo kịp thời, hiệu quả nhằm giúp người lao

động của địa phương được hỗ trợ tối đa đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng.

III. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện

- Tổng hợp danh sách lao động thuộc diện hỗ trợ đang chờ xuất cảnh, đang học

ngoại ngữ, giáo dục định hướng để tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện triển khai

thực hiện chính sách hỗ trợ theo quy định.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện ký hợp đồng đấu thầu, đặt hàng đào tạo với

các doanh nghiệp hoặc cơ sở đào tạo theo quy định về đấu thầu đặt hàng.

- Trên cơ sở danh sách của Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn báo cáo, tiếp nhận,

thẩm định hồ sơ đề nghị của lao động, tổng hợp trình Ủy ban nhân dân huyện ra

Quyết định phê duyệt danh sách và cấp kinh phí theo quy định.

- Phối hợp Phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu triển khai thực hiện việc chi

trả kinh phí hỗ trợ cho người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng bằng

hình thức trực tiếp hoặc chuyển khoản.

- Theo dõi, tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh và Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội về tiến độ kết quả thực hiện chính sách hỗ trợ người lao động đi làm việc ở nước

ngoài theo quy định.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

- Trên cơ sở Tờ trình của Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, tham mưu Ủy

ban nhân dân huyện Quyết định phê duyệt danh sách và cấp kinh phí theo quy định.

- Chủ trì, phối hợp Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội tham mưu triển

khai thực hiện việc chi trả kinh phí hỗ trợ cho người lao động đi làm việc ở nước

ngoài theo hợp đồng bằng hình thức trực tiếp hoặc chuyển khoản.

- Hướng dẫn, kiểm tra việc quản lý, sử dụng, thanh toán, quyết toán kinh phí hỗ

trợ theo Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản hiện hành.

3. Công an huyện

Hướng dẫn, tạo điều kiện cho người lao động hoàn thiện các thủ tục liên quan

đến hoạt động xuất cảnh đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng. Đấu tranh ngăn

chặn và điều tra xử lý kịp thời, nghiêm minh các tổ chức, cá nhân có hành vi vi phạm

pháp luật trong lĩnh vực đưa người lao động ra nước ngoài làm việc.

4. Phòng Tư pháp huyện

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan hướng dẫn việc cấp lý lịch tư

pháp cho người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng.

5. Phòng Y tế huyện

Tham mưu, chỉ đạo các đơn vị đủ điều kiện tổ chức khám sức khỏe cho người

lao động đảm bảo về chuyên môn và thời gian quy định, không để xảy ra trường hợp

người lao động bị trả về nước vì lý do không đủ sức khoẻ.

6. Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao huyện

6

Theo chức năng, nhiệm vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan,

UBND các xã, thị trấn tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền về chủ trương của

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác đưa người lao động đi làm

việc ở nước ngoài theo hợp đồng. Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại

chúng về nội dung hỗ trợ người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng tại

Văn bản này.

7. Chi nhánh Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT huyện

- Ưu tiên bố trí nguồn vốn, hướng dẫn, tạo điều kiện thuận lợi để khách hàng là

người lao động thực hiện các thủ tục vay vốn đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng

đảm bảo đúng các quy định hiện hành.

- Hỗ trợ người lao động hoàn chỉnh hồ sơ, thủ tục vay vốn và kịp thời giải ngân

cho người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng; thu hồi nợ, xử lý nợ vay

đảm bảo quy định.

8. Phòng Giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội huyện

- Bố trí nguồn vốn, hướng dẫn, tạo điều kiện thuận lợi để người lao động thực

hiện các thủ tục vay vốn đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng , đảm bảo 100%

người lao động  thuộc đối tượng và có nhu cầu được hỗ trợ vay vốn; cải cách thủ tục

hành chính, giảm thiểu các thủ tục cho vay để hỗ trợ người lao động đi làm việc ở

nước ngoài theo hợp đồng; đặc biệt không được phát sinh thêm các thủ tục ngoài

quy định.

- Hỗ trợ người lao động hoàn chỉnh hồ sơ, thủ tục vay vốn và kịp thời giải ngân

cho người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng; thu hồi nợ, xử lý nợ vay

đảm bảo quy định.

9. Đề nghị Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội huyện

- Tuyên truyền đến đoàn viên, hội viên, người lao động về nội dung hỗ trợ người

lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng tại Văn bản này.

- Huyện đoàn Sơn Dương: Chỉ đạo các tổ chức Đoàn cơ sở thành lập tổ tư vấn, tuyên

truyền cho người lao động tham gia đi làm việc ở nước ngoài từ các thủ tục ban đầu, thủ

tục vay vốn, hỗ trợ ban đầu và giải đáp những khó khăn vướng mắc trong quá trình đi làm

việc có thời hạn ở nước ngoài, để người lao động khi tham gia chương trình đi làm việc ở

nước ngoài có được hiểu, biết về các chính sách Nhà nước hỗ trợ, có cơ hội để lựa chọn

các thị trường lao động, đơn hàng đi làm việc ở nước ngoài tốt nhất.

10. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Tuyên truyền đến tất cả các thôn, tổ dân phố về chính sách hỗ trợ của Nhà

nước, của tỉnh để người dân, người lao động trên địa bàn quản lý biết và hưởng ứng

tham gia đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân huyện nếu để xảy ra tình trạng người lao

động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng thuộc đối tượng được hỗ trợ không làm

hồ sơ hỗ trợ do không biết về chính sách.

- Rà soát, thống kê số lượng lao động xuất cảnh, số lượng lao động đang học

ngoại ngữ, giáo dục định hướng làm cơ sở để cơ quan chuyên môn tham mưu cho Ủy

ban nhân dân huyện thực hiện các chính sách hỗ trợ người lao động đi làm việc ở

7

nước ngoài theo hợp đồng đảm bảo kịp thời, hiệu quả và đúng quy định.

- Hướng dẫn người lao động hoàn thiện các loại giấy tờ, hồ sơ để được hỗ trợ

theo quy định.

- Lập danh sách lao động thuộc diện hỗ trợ đang chờ xuất cảnh, đang học ngoại

ngữ, giáo dục định hướng trong năm 2024 báo cáo UBND huyện (Qua Phòng Lao

động - Thương binh và Xã hội). Định kỳ 01 tháng báo cáo 01 lần hoặc báo cáo đột

xuất khi có lao động thuộc diện được hỗ trợ.

(Văn bản này thay thế Văn bản số 2653a/UBND-VX ngày 10/11/2022 của UBND

huyện về việc triển khai thực hiện hoạt động hỗ trợ đưa người lao động đi làm việc ở

nước ngoài theo hợp đồng do Thông tư số 15/2022/TT-BTC ngày 04/3/2022 của Bộ Tài

chính quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình quốc gia

Phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-

2030, giai đoạn I: Từ năm 2021 đến năm 2025 và Thông tư số 46/2022/TT-BTC ngày

28/7/2022 của Bộ Tài chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp

từ nguồn ngân sách Trung ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo

bền vững giai đoạn 2021 - 2025 đã hết hiệu lực thi hành)

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện có khó

khăn, vướng mắc vượt thẩm quyền, kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân huyện (qua phòng

Lao động - Thương binh và Xã hội huyện tổng hợp) xem xét, chỉ đạo giải quyết./.

Nơi nhận:

- TTr Huyện ủy, TTr HĐND huyện (Báo cáo);

- Như trên (Thực hiện);

- Chủ tịch UBND huyện;

- PCT UBND huyện phụ trách VH-XH;

- UB MTTQ và các tổ chức CTr-XH (Phối hợp);

- Chánh, PCVP HĐND-UBND huyện;

- Chuyên viên VX;

- Lưu VT, Ng01b.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Nhị Bình

		2024-04-12T14:27:31+0700

		2024-04-12T14:32:10+0700

		2024-04-13T15:39:01+0700

		2024-04-13T15:39:01+0700

		2024-04-13T15:39:01+0700